

INFORMATOR

UNIERSALNY ORGAN INFORMACYJNY

PISMO POSWIĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZEŃSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosyi — Niemczech:
 rocznie . K. 12.— Rub. 6.— M. 12.—
 półrocznie „ 6.— „ 3.— „ 6.—
 kwartalnie „ 3.— „ 1.80 „ 3.—
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

KRAKÓW,

= ulica Wiślna Nr. 2 =
 (róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy
 lub jego miejsce 15 halerzy.
 Ogłoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz.
 Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.
 Dla stałych inseratów 10% rabat.

Wolne posady rządowe.

L. Prez. 853/9.

Celem obsadzenia posady dozorczy więźniów przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie z systemizowanymi poborami i umundurowaniem, rozpisuje się konkurs z terminem do 10 czerwca 1909.

Podania o tę posadę wnieść należy do Prezydium c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie.

Konkurs. Przy Wydziale powiatowym w Przemyslanach jest zaraz do objęcia prowizoryczna posada **kasyera** o rocznej płacy 800 kor.

Wymaganą jest dokładna znajomość prowadzenia ksiąg rachunkowych i nieposzlakowany charakter.

Podania należy wnieść najpóźniej do dnia 25 maja 1909 r.

L. 53047/II.

Konkurs. Na posadę **ekspedyenta** przy c. k. urzędzie pocztowym w Majdanie granicznym z siedzibą w przysiółku Święty Józef, w powiecie Nadworniańskim, z poborami 3 klasy 6 stopnia i ryczałtem później oznaczyć się mającym na służącego.

Podanie należy wnieść najpóźniej do 14 maja b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Konkurs. Przy Wydziale powiatowym w Chrzanowie jest do nadania posada **dozorcy drogowego** z siedzibą w Krzeszowicach, względnie innej miejscowości, którą Wydział powiatowy oznaczy.

Posada ta nadana zostanie prowizorycznie na jeden rok, za wynagrodzeniem 100 kor. miesięcznie. Po upływie roku może nastąpić stabilizacja, która nadaje prawo do poborów: 1200 koron rocznej pensji i 300 koron na koszt obchodów, tudzież prawa do nabycia trzechleci po 75 koron i do zabezpieczenia na wypadek niezdolności do pracy (emerytury).

Obowiązki dozorczy drogowego określa instrukcja, zresztą winien się tenże ściśle stosować do zarządzeń Wydziału powiatowego, a w szczególności inżyniera dróg powiatowych.

Kandydat ubiegający się o powyższą posadę, ma się wykazać oprócz ogólnych warunków, jak nienaganne i moralne życie, wiek niżej 40 lat, zdatność fizyczna:

- że posiada elementarne wykształcenie;
- że jest praktycznie obznajomiony z robotami na drogach i konserwacją tychże;
- skreślić w podaniu dotychczasowy przebieg życia i zatrudnienie przy poparciu tegoż odnośnymi świadectwami.

Pierwszeństwo w uzyskaniu powyższej posady **zastrzega się wysłużonym podoficerom oddziałów technicznych c. k. wojska.**

Podania wnieść należy do Wydziału powiatowego w Chrzanowie bądź bezpośrednio, bądź też, jeżeli kandydat zostaje w służbie, za pośrednictwem swej władzy przełożonej, najdalej do **dnia 15 maja 1909 r.**

LW. 42.784/909.

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania **sześciu galicyjskich miejsc funduszowych w o. i k. wojskowych zakładach wychowawczych**, ogłasza się niniejszem konkurs.

W roku szkolnym 1909/1910, który się rozpoczyna w c. i k. wojskowych szkołach realnych z dniem 1-go września 1909, w c. i k. Akademiach wojskowych z dniem 21 września 1909, a w c. i k. Akademii marynarskiej we Fiume z dniem 16 września 1909, będzie można wstąpić na pierwszy, drugi, trzeci i czwarty rok wojskowej niższej szkoły realnej, albo też na pierwszy rok Akademii wojskowej (terezyańskiej) w Wiener-Neustadt, technicznej Akademii wojskowej w Wiedniu i Akademii marynarskiej we Fiume.

Na pierwszy i drugi rok wojskowej wyższej szkoły realnej, z powodu braku miejsca, mogą być powołani tylko wyjątkowo i pojedynczo szczególnie uwzględnienia godni kandydaci.

Każdy z kandydatów wykazać winien: 1) iż posiada prawo obywatelstwa w Monarchii austriacko-węgierskiej; 2) iż jest fizycznie uzdolniony do wojskowego wychowania i przyszłej służby wojskowej; 3) iż zachowanie się jego pod względem obyczajów jest zadowalające; 4) iż nie przekroczył właściwego wieku, którym jest rok 12-ty dla I. roku wojskowej niższej szkoły realnej, rok 13-ty dla II. roku, rok 14-ty dla III. roku, zaś rok 15-ty dla kandydatów, chcących wstąpić na IV. rok tejże szkoły, dalej rok 16-ty dla I. roku

wyższej szkoły realnej, rok 17-ty dla II. roku i rok 18-ty dla III. roku tej szkoły, wreszcie rok 20-ty dla Akademii wojskowych i rok 16-ty dla Akademii marynarskiej, a ukończył przepisane minimum wieku (dla I. roku niższej szkoły realnej 10 lat, dla II. roku 11 lat, dla III. roku 12 lat, zaś dla IV. roku tejże szkoły 13 lat, dla I. roku wyższej szkoły realnej 14 lat, dla II. roku 15 lat, a dla III. roku 16 lat, zaś dla I. roku Akademii wojskowych 17 lat, a dla Akademii marynarskiej 14 lat). Wiek oblicza się z dniem 1 września 1909, w razie różnicy wieku można prosić o uwzględnienie; 5) winien każdy kandydat wykazać, iż odbył przynajmniej z dobrym postępem ogólnym potrzebne nauki przygotowawcze, a mianowicie jeżeli chce wstąpić na I. rok szkoły niższej realnej, iż z zadowalającym skutkiem ukończył czwartą lub piątą klasę szkoły ludowej; na II. rok, iż z zadowalającym skutkiem ukończył pierwszą klasę szkoły średniej; jeżeli zamierza wstąpić na III. rok niższej szkoły realnej, iż z zadowalającym skutkiem ukończył drugą klasę szkół średnich; wreszcie na IV. rok tejże szkoły, iż z zadowalającym postępem ukończył trzecią klasę szkoły średniej. Jeżeli zaś chce wstąpić na I. rok wyższej szkoły realnej, winien kandydat wykazać, iż z zadowalającym skutkiem ukończył czwartą klasę szkoły średniej; na II. rok, iż ukończył z takimże skutkiem piątą klasę szkoły średniej; zaś na III. rok, iż ukończył szóstą klasę tej szkoły. Jeżeli wreszcie chce wstąpić na I. rok Akademii wojskowej, ma wykazać, że ukończył z zadowalającym postępem wszystkie klasy zupełnej szkoły średniej (t. j. szkoły realnej lub gimnazjum), zaś na I. rok Akademii marynarskiej, iż ukończył cztery niższe klasy szkoły realnej lub gimnazjum. Na niedostateczny postęp w języku łacińskim lub greckim nie będzie się zwracać uwagi.

Uczniowie prywatni winni dołączyć świadectwa odnośnego zakładu naukowego z odbytych egzaminów, udowadniające ich kwalifikację naukową.

Wojskowa Akademia (terezyańska) w Wiener-Neustadt kształci wychowanków swoich dla piechoty, strzelców i kawalerii, zaś wojskowa Akademia techniczna dla artylerii, korpusu pionierów, pułku kolejowego i telegraficznego, wreszcie Akademia marynarska dla służby wojennej na morzu. Kandydaci do technicznej Akademii wojskowej winni przystąpić w podaniu, czyli życzą sobie wstąpić do oddziału artylerii, lub do oddziału inżynierii, gdyż życzenie ich w miarę możliwości zostanie uwzględnione. Kandydaci, którzy już są asenterowani, nie będą przyjęci do Akademii.

Do podań dołączyć należy: 1) poświadczenie o przynależności kandydata do jednej z gmin w kraju; 2) metrykę chrztu, lub urodzenia; 3) świadectwo o fizycznym uzdolnieniu kandydata, wydane przez graduowanego lekarza wojskowego zostającego w czynnej służbie wojskowej; 4) poświadczenie o przebyciu szczeniowej, lub naturalnej ospy, jeżeli okoliczności tej nie stwierdza świadectwo lekarskie; 5) ostatnie świadectwo szkolne z roku 1908/1909, tudzież świadectwa za cały rok 1907 i 1908 (powołani do egzaminu wstępnego aspiranci mają ze sobą przynieść całoroczne świadectwo szkolne za rok bieżący szkolny 1908/1909, ewentualnie świadectwo dojrzałości, aspiranci zaś do Akademii marynarskiej wszystkie świadectwa szkolne ze szkoły średniej łącznie ze świadectwem z ostatniego półroczia); 6) zaświadczenie o stosunkach majątkowych kandydata lub jego rodziców, w którym ma być wyrażone, ile kandydat ma roduństwa i czyli takowe ma już samoistne utrzymanie, jakie miejsce funduszowe, lub stypendywno; 7) jeżeli kandydat odwołuje się do szlacheckiego pochodzenia, co daje

pierwszeństwo przed innymi kandydatami, wiarogodne dowody, że należy do szlachty (certyfikat szlachectwa).

Kandydaci przyjęci na miejsca funduszowe obowiązani są złożyć na początku każdego roku szkolnego opłatę szkolną w kwocie dwudziestu ośmiu (28) koron. W podaniach swoich winni wszyscy kandydaci wyraźnie zobowiązać się do uiszczenia tej opłaty, nadto kandydaci do niższej szkoły realnej wymienić siedzibę tej szkoły, do której życzą sobie wstąpić. Kandydaci przyjęci na miejsca funduszowe poddać się muszą przed wstąpieniem do Zakładu ponownym oględzinom lekarskim i egzaminowi wstępnemu z wymaganych nauk przygotowawczych. Kandydaci chcący wstąpić do wojskowej niższej szkoły realnej, mogą egzamin wstępny składać w swoim języku ojczystym i niezajomość języka niemieckiego nie stanowi u nich przeszkody uchylającej możliwość przyjęcia do Zakładu, byle tylko zresztą dobrą posiadali kwalifikację, natomiast muszą kandydaci ubiegający się o przyjęcie do wyższej szkoły realnej wojskowej i do Akademii wojskowych, składać egzamin w języku niemieckim i władać językiem niemieckim o tyle biegle, aby z wykładów w tym języku ze skutkiem korzystać mogli.

Podania o powyższe miejsca należy wnieść bezpośrednio do Wydziału krajowego najdalej do 20 maja 1909 roku. Prośby wniesione po tym terminie, albo też niezaopatrzone w przepisane wyżej dokumenta, zostaną petentom bez skutku zwrócone.

Przyjęci do Zakładów wojskowych winni odbyć podróż na miejsce przeznaczenia własnym kosztem. Ktoby chciał mieć jeszcze bliższe wskazówki o warunkach przyjęcia i egzaminie wstępnym do Zakładów wojskowych, znajdzie takowe w osobnej odbitce odnośnych przepisów, którą można nabyć w drukarni L. W. Seidl i syn w Wiedniu, lub też w c. k. nadwornej państwowej drukarni tamże.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów, dnia 19 kwietnia 1909.

Piotrowski, w. r.

L. 43.526/909.

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania **dziesięciu bezpłatnych miejsc funduszowych w c. k. zakładach wojskowych z fundacji p. n.: „Cesarza Franciszka Józefa I. fundacya jubileuszowa“**, ogłasza się niniejszem konkurs.

Miejsca te zostaną nadane począwszy od roku szkolnego 1909/1910 w c. i k. Akademii wojskowej (terezyańskiej) w Wiener Neustadt, w c. i k. Akademii technicznej wojskowej w Wiedniu i w c. i k. Akademii marynarskiej w Fiume, ewentualnie zaś także w c. i k. wojskowej wyższ. szkole realnej, na wypadek, gdyby wedle artykułu IV. listu fundacyjnego nie znalazła się dostateczna liczba kompetentów ukwalifikowanych do wyższych c. i k. Akademii wojskowych.

Do c. i k. Akademii wojskowych będą przyjmowani kandydaci tylko na pierwszy rok, zaś na pierwszy i drugi rok wojskowej wyższej szkoły realnej z powodu braku miejsca mogą być powołani tylko wyjątkowo i pojedynczo szczególnie uwzględnienia godni kandydaci.

Rok szkolny 1909/1910 rozpocznie się w c. i k. Akademii wojskowych z dniem 21 września 1909 r., w c. i k. Akademii marynarskiej we Fiume z dniem 16 września 1909, zaś w c. i k. wojskowej wyższej szkole realnej z dniem 1 września 1909 r.

O powyższe miejsca funduszowe mogą się ubiegać tylko galicyjscy młodzieńcy polskiej lub ruskiej narodo-

wości, posiadający obywatelstwo austriackie, wykazujące warunki poniżej podane. Stan, wyznanie i obrządek nie stanowią różnicy. Każdy z kandydatów winien wykazać:

1. iż posiada prawo obywatelstwa w monarchii austro-węgierskiej;

2. iż jest fizycznie uzdolniony do wojskowego wychowania i przyszłej służby wojskowej;

3. iż zachowanie się jego pod względem obyczajów jest zadowalniające;

4. iż nie przekroczył właściwego wieku, którym jest dla I. roku wyższej szkoły realnej rok 16, dla II. roku wyższej szkoły realnej rok 17, zaś dla III. roku tej szkoły rok 18 — wreszcie dla I. roku Akademii w Wiener Neustadt i technicznej Akademii wojskowej we Wiedniu rok 20, zaś dla Akademii marynarskiej rok 16, a ukończył przepisane minimum wieku jako to: dla I. roku Akademii w Wiener Neustadt i technicznej Akademii wojskowej 17 lat, a dla marynarskiej lat 14, zaś dla I. roku wyższej szkoły realnej 14 lat, dla II. roku wyższej szkoły realnej lat 15, a dla III. roku tej szkoły lat 16. Wiek oblicza się z dniem 1 września 1909 r.;

5. iż odbył przynajmniej z dobrym postępem ogólnym potrzebne nauki przygotowawcze. W szczególności wymaga się od kandydatów: na I. rok Akademii wojskowej w Wiener Neustadt i we Wiedniu dowodu, że z zadowalającym postępem ukończyli wszystkie klasy zupełnej szkoły średniej (t. j. szkoły realnej lub gimnazjum), zaś na I. rok Akademii marynarskiej, iż ukończyli cztery niższe klasy szkoły realnej lub gimnazjum. Jeżeli zaś zechce kandydat wstąpić na I. rok wyższej szkoły realnej, winien wykazać, iż z zadowalniającym skutkiem ukończył czwartą klasę szkoły średniej; na II. rok, iż ukończył z takim skutkiem piątą klasę szkoły średniej, zaś na III. rok, iż ukończył szóstą klasę tej szkoły. Na niedostateczny postęp w języku łacińskim i greckim nie będzie zwracać się uwagi.

Uczniowie prywatni powinni dołączyć świadectwa odnośnego zakładu naukowego z odbytych egzaminów, udowadniające ich kwalifikację naukową.

Wojskowa Akademia w Wiener Neustadt kształci wychowanków swoich dla piechoty, strzelców i kawalerii, a techniczna Akademia wojskowa dla artylerii, korpusu pionierów, pułka kolejowego i telegraficznego, zaś Akademia marynarska dla służby wojennej na morzu. Kandydaci do technicznej Akademii wojskowej winni przytoczyć w podaniu czy życzą sobie wstąpić do oddziału artylerii lub inżynierii, gdyż życzenie ich zostanie w miarę możliwości uwzględnione.

Kandydaci, którzy już zostali asenterowani, nie będą przyjęci.

Do podań dołączyć należy: 1. poświadczenie przynależności kandydata do jednej z gmin w kraju tutejszym; 2. metrykę chrztu lub urodzenia; 3. świadectwo o fizycznym uzdolnieniu kandydata, wystawione przez graduowanego lekarza wojskowego, zostającego w czynnej służbie wojskowej; 4. świadectwo szczepienia ospy, jeżeli świadectwo lekarskie okoliczności tej nie stwierdza; 5. ostatnie świadectwo szkolne z r. 1908/1909 tudzież świadectwa za cały rok szkolny 1908/1909. Powołani do egzaminu wstępnego aspiranci mają ze sobą przynieść całoroczne świadectwa szkolne za bieżący rok szkolny 1908/1909, ewentualnie świadectwo dojrzałości — aspiranci zaś do Akademii marynarskiej dołączyć mają wszystkie świadectwa szkolne ze szkoły średniej, łącznie ze świadectwem z ostatniego półroczia; 6. zaświadczenie o stosunkach majątkowych kandydata lub rodziców jego, w którym ma być wyrażonem, ile kandydat ma rodzeń-

stwa i czy takowe ma już samoistne utrzymanie, jakie miejsce funduszowe lub stypendyum. Kandydaci, którzy będą przyjęci na miejsce funduszowe, poddać się muszą przed wstąpieniem do zakładu ponownem oględzinom lekarskim i egzaminowi wstępnemu z wymaganych nauk przygotowawczych w języku niemieckim, którym muszą władać o tyle biegle, iżby z wykładów ze skutkiem korzystać mogli.

Ktoby chciał mieć jeszcze bliższe wskazówki o warunkach przyjęcia i egzaminie wstępnym do zakładów wojskowych, znajdzie je w osobnej odbitce odnośnych przepisów, które można nabyć w księgarni nadwornej L. W. Seidla i Syna we Wiedniu lub też w c. k. nadwornej i państwowej drukarni tamże.

Przyjęci do zakładów wojskowych muszą odbyć podróż na miejsce przeznaczenia własnym kosztem, tylko ubodzy kandydaci otrzymają na ten cel zasiłek w kwocie 80 koron z niniejszej fundacji. Fundacja pokrywać będzie także za wszystkich swych stypendystów opłatę szkolną i kosztą wyekwipowania przy prawidłowem wstąpieniem z zakładu.

Prawo nadania niniejszych bezpłatnych miejsc wykonu Najjaśniejszy Pan na propozycję Wydziału krajowego.

Podania należy wnosić bezpośrednio do Wydziału krajowego najdalej do dnia 20 maja 1909 r.

Prośby wniesione po tym terminie albo niezaopatrzone w przepisane dokumenty nie zostaną uwzględnione.

Piotrowski w. r.

L. 1827.

Konkurs. Magistrat król. gór. miasta Bochni rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **maszynisty** przy wodociągu miejskim.

Wymagane:

1. nieprzekroczony wiek 40 lat;
2. egzamin na palacza i maszynistę;
3. świadectwo moralności i zdrowia.

Do posady tej przywiązana jest płaca roczna 1800 K i pomieszkanie. Posada nadaną zostanie na razie prowizorycznie. W czasie prowizorycznej służby może nastąpić miesięczne wypowiedzenie bez podania powodów, a co najmniej po roku zadowalniającej służby uzyskać można stabilizację.

Podania wnosić należy do Magistratu, do dnia 1 czerwca 1909.

Ogłoszenie konkursu. Dyrekcja c. k. zawodowej szkoły dla przemysłu drzewnego w Zakopanem, ogłasza konkurs na mające się opróżnić z początkiem roku szkolnego 1909/10 **cztery rządowe stypendya przemysłowe** po 30 K miesięcznie dla uczniów, pragnących pobierać wykształcenie zawodowe w tejsze szkole. Nadanie tych stypendyów nastąpi z dniem 1 października b. r.

Pierwszeństwo mają ci kandydaci, którzy będąc synami przemysłowców lub też robotników fabrycznych, pracują conajmniej od dwóch lat w zawodzie praktycznym, a nadto ukończyli conajmniej dwuklasową szkołę przemysłową uzupełniającą z dobrym postępem, w drugiej linii ci, którzy wprawdzie nie ukończyli szkoły przemysłowej, lecz również przynajmniej przez dwa lata praktykowali w zawodzie stolarskim, tokarskim, ciesielskim lub rzeźbiarskim i ukończyli conajmniej całkowitą naukę w szkole ludowej z dobrym postępem.

Do podania należy dołączyć:

- a) metrykę;
- b) świadectwo przynależności;
- c) świadectwo praktyki zawodowej;

d) świadectwo wykształcenia szkolnego;

e) świadectwo ubóstwa.

Podania należy udokumentowane należy wnieść do Dyrekcji c. k. Szkoły zawodowej dla przemysłu drzewnego w Zakopanem najpóźniej do 31 maja b. r.

Wolne posady publiczne i prywatne.

Pisarz gospodarczy kawaler, zaufania godny człowiek potrzebny do dworu przy Tarnowie. Najchętniej zostanie przyjęty **akademik**, skromnych wymagań młodzieniec.

Dwóch służących hotelowych pod numerą z kaucją po 200 K na stół i pomieszkanie, oraz

Portyer do hotelu z odpowiednimi świadectwami,

Kuchcik młody już nieco obeznany i

Kawiarka — potrzebni na sezon letni do Zakopanego. Bl. wiadomość w Redakcyi.

Służąca do wszystkiego, na wyjazd do lepszego domu w Wiedniu, poszukiwana. Ugoda w Krakowie. — Zgłoszenia zaraz.

Służąca do wszystkiego oraz pomocy przy kuchni, potrzebna do dworu koło Krakowa. Miejsce bardzo dobre i korzystne.

Akwizytorów do zbierania ogłoszeń poszukuje na bardzo korzystnych warunkach Administracja „Informatora“. Zgłoszenia osobiste między 2—3 po poł.

Kucharki samodzielnej, z pensją 20 K miesięcznie, oraz

Parobka do robót w piekarni i roznoszenia pieczywa, z pensją 16 K, poszukuje piekarnia w Krakowie.

Pokojowa z dłuższymi świadectwami, potrzebna do wiejskiego domu w Krakowie. Płaca od 24 K miesięcznie.

Panna, umiejąca nieco szyć i czerować, potrzebna na kilka godzin dziennie. Zgłaszać się na ul. Loretańską 8, parter, drzwi na prawo bez napisu.

Starsza służąca, do robót domowych, potrzebna na wyjazd do Niepołomic. Płaca 16—20 K miesięcznie i koszt drogi.

Stróż, żonaty (możliwie bezdzietny), umiejący sprzątać pokoje znajdzie zaraz umieszczenie przy ul. Straszewskiego 8. Płaca 60 K miesięcznie i mieszkanie.

Kucharka, młoda, o sympatycznej powierzchowności, potrzebna do dwojga państwa w Krakowie. — Pensja 20 K oraz 6 K za kolację.

Bony, możliwie Niemki, ze szyciem, oraz

Służącej do wszystkiego poszukuje lepszy dom przy Krakowie. Płaca wedle umowy.

Kawiarza, chłopaka sprytnego, oraz

Parobka do posług w cukierni, w Krakowie, poszukuje się od 15 b. m. — Płaca wedle zdolności i całe utrzymanie.

Praktykanta w wieku 14—16 lat, z ukończoną II kl. giłn. lub reálną, przyjmie handel delikatesów p. Różankowskiego w Krynicy.

Pomocnik gospodarczy, kawaler, znający się na prowadzeniu rejestrów gospodarczych, poszukiwany na obszar dworski przy Krakowie.

Pokojowa z kaucją 500 K, tudzież

Służąca do kuchni z pensją 20 K miesięcznie — potrzebne od 1 czerwca do pensjonatu w Zakopanem.

Młoda, sympatyczna **kucharka**, umiejąca samodzielnie gotować, poszukiwana do dwóch osób w Krakowie. Pensja 20—24 K miesięcznie.

Kucharka dochodząca, oraz

Dziewczyna do dziecka, potrzebne zaraz do lepszego domu w Krakowie. Płaca wedle zdolności.

Służąca do wszystkiego, do trzech osób w Krakowie, potrzebna od 15 b. m. Płaca 14—16 K mies.

Dozorca do robót w kamieniołomach, rozumiejący się na obrabianiu oraz gatunku kamienia, najchętniej kawaler, znajdzie stałą posadę w dobrach hrabskich za Tarnowem. Płaca wedle umowy.

Mamka, zdrowa i silna, poszukiwana do noworodka chrześcian., na wyjazd do Moraw. Najpożądniejsza po drugim dziecku. — Zgłaszać się można **zaraz**. Pensja dobra.

Chłopca w wieku do lat 15, poszukuje droguerya w Zakopanem od 15 b. m. — Ugoda i zgłoszenia w Krakowie.

Pokojowa, umiejąca dobrze prać i prasować, uczciwa i zgrabna dziewczyna, mająca froterować trzy pokoje, poszukiwana do lepszego domu na wyjazd. Pensja 16 K, później 18 K. Zgłaszać się w Redakcyi pod „Nisko“.

Portyer zawodowy,

Kuchcik i

Kawiarka — potrzebni również od 1 czerwca b. r. do hotelu w Zakopanem. Warunki listownie.

Dwóch służących hotelowych, pod numerą, z kaucją po 200 K, poszukuje od 1 czerwca b. r. hotel Morskie Oko w Zakopanem. Otrzymują mieszkanie i utrzymanie oraz dochody boczne.

Maszynisty do wodociągu miejskiego, z roczną płacą 1800 K i pomieszkaniem poszukuje się. (Obacz konkurs do l. 1827). Podania do 1 czerwca b. r.

Kucharz z dobrymi poleceniami, poszukiwany od 20 b. m. do pensjonatu w Abbazyi. Osób najwyżej 30. Pensja stała 50 K i podróż w obie strony, po przebyciu najmniej jednego roku.

Kucharka zdolna, bardzo porządna osoba, potrzebna od 15 b. m. do wojskowego domu w Samborze, później w Rzeszowie. Zgłoszenia w Redakcyi.

Panna służąca, z krawieczyzną i czesaniem, potrzebna w Krakowie, ul. Szlak 8. Zgłoszenia natychmiastowe.

Kucharka, mająca prać i sprzątać pokoje — bez froterowania, potrzebna do aptekarza w Tarnowie. Pensja 20 K miesięcznie. Posada do objęcia od 15 b. m.

Pokojowa, umiejąca dobrze szyć bieliznę i haftować dziurki do prześcieradeł wyprawnych — bez froterowania, tudzież innych cięższych robót, potrzebna do domu notaryusza w Kolbuszowy, stacya kolej. Sędziszów. Pieniądze na podróż otrzyma w Redakcyi.

Palacza uzdolnionego do wypalania cegieł i da-
chówek w piecu kręgowym, poszukuje Magistrat w My-
ślenicach.

Zdolna kucharka do samodzielnego prowadze-
nia kuchni w lepszym domu, ze świadectwami i pole-
ceniami z wyższych domów potrzebna na bardzo korzy-
stnych warunkach do Bochni.

Leśny zawodowy, kawaler potrzebny do dworu
koło Częstochowy. Płaca wedle umowy. Zgłoszenia w Re-
dakcyi.

Służącej do wszystkiego z pensją 16 koron
miesięcznie poszukuje dom niemiecki przy ul. Gertrudy
l. 16. I. piętro.

Kucharka uzdolniona, ze świadectwami z pensy-
onatów lub restauracyi poszukiwana zaraz do małej re-
stauracyi kolejowej za Tarnowem. Pensya 40—50 kor.
Koszta podróży i zadatek złożone w Redakcyi.

Dziewczyny do wszystkiego poszukuje wyż-
szy dom w Kalwaryi. Płaca 12—14 kor. miesięcznie
i koszta drogi.

Służącej do wszystkiego, pojedynczej, zdatnej
do wszelkich czynności domowych potrzeba na ul. Sta-
rowiśnią 12/III.

Pokojowa z językiem niemieckim znajdzie dobre
miejsce w niemieckim domu w Podgórzu. Pensya 24 kor.
miesięcznie.

Panny do sklepu, umiejącej szyć i krawieczy-
zną poszukuje Bazar krakowski w Krakowie przy ul.
Floryańskiej 27. Płaca wedle umowy.

Poszukuje się **panny**, znającej język polski i nie-
miecki i umiejącej pisać na maszynie, jakoteż stenogra-
fować dobrze po niemiecku. Zgłoszenie Goldbaum, Trze-
ciego Maja 17, Lwów.

Introligatorskich robotników, biegłych we
wszystkich robotach i ręcznym zloceniu, poszukuje zakład
Ludwika Wierzbickiego, ul. Chorążczyzny l. 14, Lwów.

Magistra, poszukuje obwodowa apteka Sanok.
Nieuwzględnione oferty zostaną bez odpowiedzi.

Dr. Adolf Schüssel, adwokat w Brzeżanach, poszu-
kuje **koncypienta** z prawem substytucyi.

Zręcznej **gospodyni**, wprawnie piszącej, poszukuje
właściciel domu. Żółkiewska 36, Lwów.

Stałe zajęcie. Inteligentne osoby, posiadające
zdolności do pozyskania ubezpieczeń życiowych i posa-
gowych, mogą otrzymać stałą posadę. Wynagradza się
miesięczną płacą, dyety w podróży i osobna bonifikacya.
Przyjęte być mogą tylko osoby rzutne z nienaganną
przeszłością. — Oferty szczegółowe z podaniem wieku
pod napisem: „Asekuracya życiowa“, poste restante,
Lwów.

Adwokat dr. Mosler w Czortkowie, poszukuje ruty-
nowanego **koncypienta** ewentualnie na trzy miesiące.
Posada zaraz do objęcia.

Adwokat Schneebaum w Sieniawce, poszukuje **kon-
cypienta**.

Potrzebny zaraz **pisarz ekonomiczny** do kan-
celaryi dóbr w Ponikwie Wielkiej, p. loco.

Kilka panien, do szycia znajdą umieszczenie
zaraz w samym Krakowie.

Dziewczyny, w wieku 14 — 16 lat, do sprze-
daży pieczywa w sklepie, tudzież

Służącej, do dzieci z płacą 10 — 12 koron mie-
sięcznie i

Służącej, umiejącej nieco gotować, poszukuje pie-
karnia w Krakowie.

Pisarza, względnie **praktykanta gospodar-
czego** do wykonywania poleceń właściciela majątku,
dozoru przy robotach w polu, wydawania obroków i zboża,
zapisywania ludzi etc., poszukuje Zarząd dóbr Kliszów,
op. Gawłuszowice. — Płaca 30 kor. i całe utrzymanie
względnie tanytyma.

Kucharka, z dobrimi świadectwami, znajdzie za-
raz korzystne umieszczenie w domu wojskowym w Kra-
kowie. Pensya do 20 koron miesięcznie i pomoc.

Korespondent, władający biegle językiem pol-
skim i niemieckim, z bardzo ładnym wyrobionem pismem,
potrzebny zaraz. Posada biurowa stała. Piszący na ma-
szynie mają pierwszeństwo. Oferty własnoręcznie pisane
wraz z odpisami świadectw, nadsyłać: „Fach poczt. 77,
Kraków, główna poczta. Oferty nieuwzględnione pozos-
tają bez odpowiedzi.

Służącego, żonatego, bezdzietnego, przyjmie firma
W. Adamski Lwów, Hotel Żorza. Świadectwa dobre
bezwarunkowo wymagane.

Kucharka uzdolniona, z pensją 24 kor. miesięcz-
nie, oraz

Pokojowa, władająca językiem niemieckim, z pen-
sją 18 — 20 koron miesięcznie, potrzebne na wyjazd
do Wadowic.

Lokaj, żonaty (możliwie bezdzietny), którego żona
umie prac i prasować, poszukiwany do większego domu
w Podgórzu. Płaca 60 kor. miesięcznie, mieszkanie, opał
i światło.

Chłopiec (izrael.), w wieku lat 14, potrzebny do
handlu galanteryjnego w Wadowicach. Warunki umowy
na miejscu.

Pokojowej, miłej powierzchowności, która ma się
zająć starszem dzieckiem, potrzebna do dwojga państwa
w Podgórzu. Pensya 16 kor. miesięcznie.

Karbowy, ze świadectwami, potrzebny zaraz na
ordynaryę do hrabskiego dworu pod Krakowem. Umowa
na miejscu.

Służąca do wszystkiego, umięjąca gotować,
potrzebna do dwojga państwa na Podgórzu. Sprzątanie
trzech pokoi i kancelaryi. Płaca 18 — 20 koron mie-
sięcznie.

Kucharki dobrej, poszukuje lepszy dom handlowy
w Krakowie. Płaca od 20 kor. miesięcznie. Miejsce od
15 b. m.

Panna, do zakładu fotograficznego w Krakowie,
władająca językiem niemieckim, potrzebna zaraz. Płaca
50 — 60 kor. miesięcznie.

Fornal trzeźwy i pracowity, potrzebny do dworu
pod Krakowem **zaraz**. Zgłosić się osobiście w Redakcyi
w celu umowy na miejscu.

Energiczny i zdolny **karbowy** na ordynaryę do
majątku pod Krakowem, potrzebny od 1 czerwca b. r.
Umowa na miejscu. Zgłoszenia osobiste lub też odpisy
świadectw do Redakcyi.

Służącej, do dzieci i pomocy w domu, poszukuje dom wojskowy w Krakowie. Wiek 13 — 15 lat, płaca 12 kor. miesięcznie.

Nańki, do dzieci, mającej w przyszłym miesiącu wyjechać z panią do Chyrowa, poszukuje się od 15 bm. Warunki dobre.

Panny do szycia i służące do wszystkiego, znajdą zaraz umieszczenie, skoro się zgłoszą w „Informatorze” w Krakowie przy ul. Wiślniej 2.

Poszukują posady lub zajęcia.

Za wyrobienie posady egzekutora podatkowego, lub innej ofiaruję 600—1000 kor. Wiadomość w Redakcyi.

Kwalifikowany pisarz gminny z dłuższą praktyką poszukuje posady takiej lub innego zajęcia. Za wyrobienie mu posady stałej ofiaruję 300 kor. Zgłoszenia do Redakcyi.

Filozof biedny z I. roku szuka zajęcia jakiegokolwiek. Zgłoszenia przyjmie Redakcyja.

Młody zdolny kowal i stelmach (w jednej osobie), żonaty bezdzietny, szuka posady zaraz. Wiadomość: Tarnów, ul. Wałowa 2/I. Inżyn. Jan Kownacki.

Panna, przystojna, w wieku lat 35, władająca doskonale niemieckim językiem, z lepszego domu, szuka zajęcia do dzieci lub w sklepie. Wiadomość jak wyżej.

Znakomita kucharka, z wzorowymi świadectwami szuka miejsca do większego domu. Płaca od 30 kor. wyżej. Zgłoszenia w Redakcyi.

Emeryt nadstrażnik skarbowy, w sile wieku, z praktyką przy ekspedycjach, rafineriach nafty i w rachunkach gorzelnianych, poszukuje odpowiedniego zajęcia biurowego lub innego. Wiadomość w Redakcyi pod „S”.

Kasyerka z dłuższą praktyką, poszukuje miejsca jako taka lub do ekspedycyi sklepowej w większym handlu w Krakowie. Wiadomość w Administracyi.

Prywatysta z VI. kl. gimn., szuka posady lub zajęcia jakiegokolwiek rodzaju.

Panna sklepowa, z działu galanteryjnego i modnych towarów, ze świadectwami z Warszawy, poszukuje posady. Zgł. jak wyżej.

Rządca ekonomiczny z praktyką gospodarczą i dobrymi świadectwami z większych majątności ziemskich z małą rodziną poszukuje posady. Łask. zgł. do Redakcyi pod J. M.

Kucharz zdolny przyjmie posadę od 1 Czerwca br. Wiadomość w Redakcyi pod „Z”.

Zdolny rysownik w wieku lat 20, Polak, z 4 letnią praktyką i egzaminem z **rachunkowości państw.**, poszukuje posady pod przystępnymi warunkami. Łask. zgł. do Redakcyi.

Stróż bezdzietny, młody, szuka posady. Łask. zgł. w Redakcyi.

Dozorca budowlany i robót drogowych, w wieku 22 lat, z dobrymi świadectwami, poszukuje zajęcia. Wiadomość Jakób Ebszohn, Kalwarya.

Stangret, z chlubnymi świadectwami, w wieku lat 50, żonaty, szuka posady na ordynaryę do dworu. Wysoki, silny mężczyzna. Wiadomość w Redakcyi.

Kelner w wieku lat 26, ze świadectwami z restauracyi kąpielowych, szuka posady na sezon. Bl. wiad. jak wyżej.

Maszynista i ślusarz maszynowy, kawaler w wieku lat 24, poszukuje posady. Wiadomość jak wyżej.

Panna służąca z krawieczyną i umiejętnością czesania, szuka posady. Wiadomość jak wyżej.

Student z V. kl. gimn., poszukuje jakiegokolwiek zajęcia lub praktyki. Wiadomość jak wyżej.

Kucharz (szef), w wieku lat około 35, trzeźwy i pracowity, z chlubnymi świadectwami, poszukuje posady lub kuchni w dzierżawę. Wiadomość jak wyżej.

Pomocnik handlowy młody wypisaniec z działu kolonialnego i win jest do dyspozycyi. Wiadomość w Redakcyi.

Lokaj starszy kawaler, szuka miejsca do obsługi jednego pana i opieki nad tymże. Zgłoszenia w Redakcyi.

Maszynista kawaler, znający się na systemach wszelkich konstrukcyi maszyn, oraz elektryce, szuka posady. Zgłoszenia jak wyżej.

Laborant apteczny, w wieku lat 44, szuka zajęcia. Wiadomość jak wyżej.

Młoda inteligentna osoba o miłej powierzchowności, przyjmie skromną co do warunków, ale odpowiednią posadę, najchętniej w **biurze** lub u **adwokata**. Wiadomość w Redakcyi.

Lokaj, żonaty, z trojgiem dzieci, szuka miejsca. Lat 34, silny i sprytny mężczyzna. — Wiadomość jak wyżej.

Młody pomocnik cukierniczy (wypisowiec), w wieku lat 18 szuka zajęcia. Wiadomość w Redakcyi.

Panna służąca, w wieku 28 lat, znakomita szwaczka i krawczyni, szuka posady. Wiadomość w Redakcyi.

Lokaj ze świadectwami z wysokich domów, lat 40, golony wąż, sympatyczny, poszukuje posady.

Lokaj starszy, zdrowy i silny, wdowiec, bezdzietny lat 52 szuka miejsca do lepszego domu.

Młoda gospodyni znająca się na gospodarstwie wiejskiem i domowem, umiejąca szycie i hafty (bardzo biegle) szuka zajęcia. Wiadomość jak wyżej.

Ogrodnik, żonaty, z bardzo dobrymi świadectwami, fachowo wszechstronnie wykształcony, w średnim wieku, człowiek trzeźwy i spokojny, szuka posady. Zgłoszenia pod „Cz” w Redakcyi.

Panna lat 17, mająca VIII. klasę, szuka posady do sklepu galanteryjnego lub innego w Krakowie. Nigdzie nie była jeszcze zajęta.

Panna służąca, w wieku lat 21, umiejąca dobrze czesać oraz krawieczynę, szuka miejsca.

Kucharz restauracyjny i prywatny, kawaler, z chlubnymi świadectwami, poszukuje miejsca zaraz. Zgłoszenia w Redakcyi.

Rządca, kawaler, w wieku lat 36, zdolny praktyk, energiczny i uczciwy, oraz życzliwy swemu chlebowdawcy, szuka posady. Łask. zgłoszenia pod „Z.” do Redakcyi.

Handlowiec w średnim wieku, rutynowany, żonaty, bezdzietny, którego żona zna doskonale krawieczkę i hafty, poszukuje posady zaraz. Wiadomość jak wyżej.

Maszynista-ślusarz, znający się doskonale na maszynach wszelkich systemów, na elektryce, motorach gazowych etc., z chlubnymi świadectwami, w wieku lat 50, szuka posady. Wiadomość w Redakcyi.

Prawnik z II roku poszukuje odpowiedniego zajęcia biurowego w jakiegokolwiek instytucji lub w przedsiębiorstwie w kraju lub zagranicą pod warunkami minimalnymi. Adres poda „Informator”.

Dyetaryuszka adwokacka panna rutynowana w sprawach kancelaryjnych, przyjmie posadę odpowiednią zaraz. Wiadomość jak wyżej.

Pomocnik handlowy w wieku lat 26, rzetelny i sympatyczny fachowiec z działu korzennego, farbowego i wódek, szuka posady. Zgłoszenia przyjmuje Redakcyja.

Zdolny handlowiec obeznany z nowszym systemem prowadzenia handlu, z chlubnymi poleceniami obejmie kierownictwo handlu korzennego pod korzystnymi warunkami. Zgł. w Adm. „Informatora”.

Maszynista obznajomiony doskonale z maszynami parowymi i motorami benzynowymi poszukuje posady. Żonaty, lat 39, bezdzietny. Wiadomość w Redakcyi.

Gospodyni znająca się dobrze na kuchni, w wieku lat 37, poszukuje miejsca do zarządu domu, na wsi lub w mieście. Bl. wiad. w Redakcyi.

Emeryt. urzędnik kolejowy, lat 55, czerstwy i silny mężczyzna, szuka zajęcia.

Niemka w wieku lat 42, sympatyczna i poważna szuka miejsca do zarządu domu lub za kasę. Może złożyć kaucję.

Kucharz szef, lat 40, żonaty, żona niemka, bezdzietny, poszukuje posady do prywatnego domu. Żona może być również zajęta.

Maszynista-monter wszechstronnie wykształcony, energiczny, lat 30, żonaty, znający się na maszynach wszelkich systemów oraz pompach i kotłach, poszukuje posady. Łask. zgł. przyjmuje „Informator”.

Krawczyni i szwaczka w wieku lat 24, panna, znająca dobrze zawód, szuka zajęcia w domach prywatnych. Zgłoszenia w Redakcyi.

Na wsi lub w mieście przyjmie zajęcie kawaler w średnim wieku, jako **nauczyciel domowy, lub korespondent, rachmistrz lub kasyer** — pod przystępnymi warunkami. Zgłoszenia w Redakcyi pod Nr. 567.

Ogrodnik z bardzo dobrimi świadectwami, w wieku lat 36 kawaler, taktowny i trzeźwy człowiek szuka posady zaraz. Zgłoszenia w Redakcyi.

Pomocnik handlowy korzennik, lat 21, mający praktykę tylko w składzie wódek, szuka zajęcia. Zgłoszenia w Redakcyi.

Ekonom kawaler, ze szkołą rolniczą (obecnie na posadzie samoistnej), życzy sobie zmienić miejsce od 1 lipca b. r., choćby nawet pod kierownictwem właściciela. Łask. zgł. przyjmuje „Informator”.

Korepetycyje.

Nauczycielka wdowa w wieku lat 29 specjalistka w nauce języka niemieckiego szuka guwernerki. Wiadomość pod „T” w Redakcyi.

Nauczycielka, Polka, z egzaminami, posiadająca doskonale język francuski, niemiecki i muzykę, poszukuje posady zaraz. Łaskawe zgłoszenia w aptecę na Zwierzyńcu.

Zdolny matematyk (realista), poszukiwany do udzielania lekcji starszemu prywatystcie. Wiadomość w Redakcyi.

Panna z językiem francuskim i niemieckim, tudzież grą na fortepianie, poszukuje zajęcia. Wiadomość w Redakcyi.

Słuchacza medycyny z IV. roku poszukuje dwór na wakacje na wieś. Warunki ustnie. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr Sanka, op. Kszeszowice.

Akademik, dobry malarz i rysownik udziela lekcji rysunków i malarstwa. Za godzinę od 1 kor. Wiadomość w Redakcyi.

Filozofka panna, z biednego domu zubożała szlachcianka, sierota, skromnych obyczajów, przyjmie lekcję w Krakowie. Udzielać może języka francuskiego i przedmiotów szkolnych za miernem wynagrodzeniem.

Rozmaite ogłoszenia.

(Planet Junior) siewnik rządowy, ręczny do ogrodu a zarazem znakomity przyrząd do okopywania jarzyn, truskawek, spulchniania ziemi, oplewiania etc. (**ogromna oszczędność robotnika**), prawie nowy, tanio do sprzedania. — Obejrzeć można przy ul. Straszewskiego 5/II. Cena 40 kor.

Mały młyn wodny, zaraz do wydzierżawienia w Słotwinie przy gościńcu, tuż obok stacyi kolejowej. Wiad. ul. Wolska, 6, parter na lewo.

Mleczarnia, z całym urządzeniem do sprzedania w Krakowie z powodu stosunków familijnych. — Cena 100 koron. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep towarów mieszanych wraz z trafiką i trunkami w flaszki zamkniętych do sprzedania w **śródmieściu**. Cena 2400 K. Wiadomość w Redakcyi.

Poszukuje się pożyczki 24.000 K na hipotekę realności w Krzeszowicach. Wiadomość w Redakcyi.

Lokal na pralnię i suszarnię wraz z pokojem i kuchnią jest do wydzierżawienia w Nowym Sączu. Wiadomość: Waligóra, Nowy Sącz.

Kupię **warstat stolarski i tokarnię**. Zgłoszenia do Zarządu dóbr w Sance op. Krzeszowice.

Sklep masarski wraz z urządzeniem jest do sprzedania w samym rynku wielkiego miasta, tuż koło Krakowa. Cena 800 K. — Wiadomość w Redakcyi.

Poszukuję **pożyczki hipotecznej** na II. miejsce po banku hipotecznym w kwocie 52.000 koron na majątek ziemski w Dobromilskim powiecie. Wiadomość: Inżyn. Jan Kownacki, Tarnów, ul. Wałowa 2/I.

Sklep korzenny i wiktuałów oraz wyszynk wina wraz z całym urządzeniem do sprzedania. Przytem jest także mieszkanie składające się z pokoju i kuchni. Czynnosc tani. Cena za wszystko 1.600 K. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep towarów mięszanych z powodu stosunków rodzinnych jest w każdej chwili do odstąpienia na dobrych warunkach. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep towarów mięszanych w ruchliwej ulicy jest do sprzedania wraz z całym porządkiem urządzeniem. Cena 2.600 K. Wiadomość w Redakcyi.

Przystąpię do interesu jako spółnik z kapitałem **10—20.000 K.** i **pracą.** Zgłoszenia pod W. 20. poste-restante Kraków.

Restauracya posiadająca konsens z prawem wyszynku piwa, wina i wódek tudzież podawania śniadań, obiadów i kolacyi, z powodu wyjazdu z Krakowa **tanio** do sprzedania. Bl. obj. udzieli Informator.

**JAK MA WYGLĄDAĆ nowoczesny inse-
rat, odpowiedzieć może tylko rzeczoznawca
reklamy. ZWRÓĆ SIĘ PAN do mnie z zau-
faniem, jeżeli panu zależy na podwojeniu
obrotu kasowego pańskiego przedsiębiorstwa
lub interesu.**

Zgłoszenia: „Ozet“ w Administracyi.

Małżeństwa.

Pannę młodą, wykształconą, odpowiednio wyposażoną, poślubi „Sędzia“, poste restante Lwów.

Młoda, przystojna **panna**, wyjdzie zamaż najchętniej za ukończonego filozofa. Anonimy bez odpowiedzi „Marya“ poste-restante. Spas.

Kawaler lat 39 nienagannego prowadzenia się,— wysłużony podoficer rachunk. z odbytą praktyką manipulacyjną, zaślubi skromną, inteligentną i przystojną pannę lub młodą wdówkę, Polkę z łagodnym charakterem do 35 lat, która przyczyni się do rychłej nominacyi względnie do uzyskania jakiegokolwiek posady. Skromny posag z wdzięcznością przyjęty zostanie. Fotografia pożądana, dyskrecya zapewniona, anonimy do kosza. Zgłoszenia do 15 maja pod „Zmartwychwstanie“ Lwów, poste-restante główna poczta.

Kawaler, lat 32, int., na rządowej posadzie pragnie poznać pannę lub młodą wdówkę bezdzietną, gospodarną z większym posagiem lub zapewnioną egzystencyą w celach matrymonialnych. Pierwszeństwo zgłoszenia zamiejscowe. Dyskrecya najściślejsza. Nieanonimowe zgłoszenie wraz z fotografią do 15 maja pod A. S. 7 poste-restante Lwów.

Urzędnik lat 28, z płacą roczną 2000 K., pragnie poznać pannę celem ożenienia się z nią. Zgłoszenia „Postęp 25“ Lwów, poste-restante.

Funkcyonaryusz straży skarbowej, z wyższymi egzaminami, wdowiec, w wieku lat 32, z 3 letnią córeczką, ożeni się z młodą wdówką lub panną w wieku 21—25 lat, moralną i przystojną choćby i bez majątku, Wiadomość w Redakcyi.

Przystojny **wdowiec** z synkiem 9-cio letnim, zawodowy kupiec, rachmistrz i urzędnik prywatny, obecnie poszukuje starszej panny lub młodej wdówki w celu matrymonialnym. Posag bezwarunkowo wymagany. Stateczny, trzeźwy i bardzo solidny charakter gwarantowany (Przyp. Redakcyi). Bliższa wiadomość w Redakcyi.

Wdowiec w wieku lat 53, podurzędnik pocztowy z pensją do 3.000 K. rocznie, poszukuje starszej panny lub wdowy bezdzietnej w celu matrymonialnym. Oferty wnosić do Redakcyi.

Panna starsza, w wieku lat 38 inteligentna i wykształcona, oraz przystojna figurantka, nader religijna i gospodarna poda rękę mężczyźnie starszemu na stanowisku. Wiadomość w Redakcyi.

Mieszkania letnie (sezonowe)

Tomaszowice op. Modlnica. Dom na wsi o 6-ciu ubikacyach (umebl.) do wdzierżawienia na cały rok lub na sezon letni. Oddalenie od Krakowa 11 klm.

Swoszowice. Naprzeciw Zakładu kąpielowego jest do wdzierżawienia, dom o 3 ubikacyach (na żądanie z gruntem) na cały rok. Czynnosc 500 K. rocznie.

Kraków, ul. Karmelicka 57. Willa o 7-iu pokojach, kuchni, łazience wraz z ogromnym ogrodem owocowym od 1 Lipca jest do wdzierżawienia koło parku Krakowskiego. Czynnosc roczny 3000 K. Bl. obj. udzieli Dr. Chramiec w Zakopanem.

Kalwarya zebrzydowska. Pokój i kuchnia umeblowane do wynajęcia u p. Wawrzyńca Dzikiego pod Nr 200.

Alwernia. Mieszkanie dla dwóch rodzin w górzystej i lesistej okolicy pod Alwernią, składające się po dwa pokoje z kuchnią do wynajęcia zaraz. Świeże mleko od krów, woda i tusz kąpielowy, (młyn) etc. Wiadomość: Jan Zgodomirski w Alwernii.

Alwernia. 2 pokoje i kuchnia do wynajęcia w domu p. Noculi w samym rynku.

Alwernia. 3 pokoje i kuchnia do wynajęcia pod Alwernią, w domu p. J. Weinhebera.

Alwernia. 2—3 pokoi z kuchnią do wynajęcia w domu p. Andrzeja Rybarskiego.

Alwernia. 1—2 pokoi z kuchnią do wynajęcia w domu p. Romana Etryka.

Rymanów. Willa obejmująca 20 pokoi umeblowanych i dwie kuchnie, magazyn etc. do wynajęcia. Bl. obj. udzieli Jan Preisner w Zakopanem.

Bochnia. Kilka zdrowych pięknie położonych mieszkań do wynajęcia w willi tuż koło stacyi kolejowej. Wiad. w kawiarni p. Rosenstocka w Krakowie, Lubicz 1.

Rabka. W willi przy stacyi kolejowej w Rabce są do wynajęcia różne mieszkania z werandami i kuchniami lub bez tychże. Wiadomość bliższa w Redakcyi.

Rabka. Willa tuż przy stacyi kolejowej, obejmująca 4 pokoje, przedpokój, werandę, kuchnię, etc., jest do wynajęcia na cały sezon letni. Bl. wiadomość w Redakcyi.

Maków. Pokój z kuchnią w slicznej, górskiej okolicy do wynajęcia. Zgłoszenia pisemne w Krakowie, ul. Rakowicka 11, u pp. Mieczkowskich.

Rabka. Willa „Regina“ ma do wynajęcia na sezon lub kilkutygodniowy pobyt pokoje z całym utrzymaniem.

Wola Justowska (pod Krakowem). W willi piętrowej są do wynajęcia mieszkania, pojedyncze pokoje (na życzenie z całym utrzymaniem). Bl. obj. udziela Informator.

Cieplicze trenczyńskie, kąpiele siarczane w Węgrzech północnych. Perła Karpatów, 20 minut drogi do stacji kolejowej Hölak-Trencsenteplitz. Ilustrowane prospekty darmo przez Dyрекcyę kąpielową.

Szczawnica, zakład zdrojowo-kąpielowy, pierwszorządna górská stacja klimatyczna. Znane ze skuteczności źródła Józefiny i Magdaleny w chorobach pierśiowych, zadawnionym niezycie płuc, oskrzeli, krtani i w astmie, w cierpieniach żołądka, kiszki i pęcherza, w krwawieniu, niedokrewności i t. d.

W górnym zakładzie inhalatoryum balsamiczno-igłiwiowe i solankowe, hydropatya i łażienki z centralnem ogrzewaniem.

Sezon od 20 maja do 20 września. Dojazd powozowy od stacji kolejowej Stary-Sącz. Bliższych wyjaśnień udziela dzierżawca Zakładu W. Wiśniewski.

Lubień koło Lwowa. Najsilniejsze wody siarczane w Europie. W tym roku wprowadzono jako nowość kąpiele w świetle elektrycznym. Sezon od 11-go maja.

W Lubieniu wydaje się kąpiele: siarczane, siarczane z CO₂, borowinowe, kąpiele z CO₂ à la Nauheim, w tym roku jako nowość, kąpiele w świetle elektrycznym. Mieszkania na sposób zagranicznych, z pościelą, z obsługą i światłem elektrycznym już od kor. 1'40 dziennie. Kąpiele po kor. 1'40, 1'80 i 2, dla biednych po 80 hal.

Łażienki, centralne ogrzewanie, pokoje zaopatrzone piecami, mieszkania i park elektrycznie oświetlone.

Stacja kolejowa, urząd pocztowy i telegraficzny, międzymiastowy telefon, apteka w miejscu.

Dwóch lekarzy: Zakładowy lekarz dr. Ignacy Mazanek i wolnopraktykujący dr. Roman Kłesk.

Wszelkich objaśnień udziela odwrotną pocztą Zarząd kąpielowy.

Żegiestów w Galicyi nad Popradem, Kolej, poczta i telegraf w miejscu. Najsilniejsza szczawa żelazista: kąpiele mineralno-gazowo-wodne, borowinowe, hydropatyczne, słoneczne i rzeczne w Popradzie.

W roku bieżącym zaprowadzono kanalizację, wodociągi i światło elektryczne, przerobiono łażienki, wybudowano 2 wille o 125 pokojach. Okolica należy do najwspanialszych w Galicyi.

Bielany. Dwa pokoje z kuchnią i spiżarnią na letnie mieszkanie do wynajęcia. Cena 100 kor. Bl. wiadomość w szkole tamże.

Piszczany na Węgrzech. Kąpiele przeciw reumatyzmowi, ischias, zapaleniu stawów i t. p. — Zakład otwarty cały rok. Wiadomości udziela Dyрекcyя kąp. w Piszczanach (Pöstyén). Frekwencya 12.000 osób.

Zakopane. Na warunkach przystępnych przyjmie wdowa po adwokacie (izrael.) letników. — Wiadomość w Krakowie, ul. św. Gertrudy 18/II., drzwi na prawo.

Krowodrza (za Krakowem), tuż za torem kolejowym przy ulicy, naprzeciw Modrzejówki, w nowej willi pod l. 190, są do wynajęcia bardzo ładne pokoje kawalerskie z osobnymi wchodami, z meblami lub bez.

Krynica, c. k. Zakład zdrojowy w Galicyi. W Karpatach 600 m. n. p. m. Klimat podalpejski, las szpilkowy, wysokopienny.

Srodki lecznicze: Źródła: „Zródł główny“, „Słotwinka“, „Józefa“ i „Karola“. Silne szczawy, wapienno magnezowo-żelaziste. — Kąpiele mineralne, bardzo obfite w kwas węglowy wolny. — Kąpiele borowinowe. — Kąpiele gazowe z czystego kwasu węglowego. Kąpiele rzeczne, elektryczne, słoneczne. Leczenie radiogenowe. — Zakład hydropatyczny. — Wody mineralne, miejscowe i zagraniczne.

Sezon kąpielowy od 15 maja do października.

W maju i czerwcu są ceny kąpeli i mieszkań w domach skarbowych o 15 procent, zaś w miesiącu wrześniu o 25 procent niższe. — Prospekty wysyła się bezpłatnie.

C. k. zarząd Zdrojowy.

Kąpiele Kudowa, powiat Wrocław, stacja kolei: Kudowa lub Nachod, 400 m. nad powierzchnią morza.

Sezon: od 1 maja do października.

Źródło Arseno-żelaziste: dla cierpiących na serce, niedokrewność, nerwowość i słabości kobiece.

Źródło Radium-Litowe: dla cierpiących na podagrę, nerki i pęcherz.

Źródło Hellmut, świeżo wykopane, o nadzwyczaj wydatnem źródle kwasu węglowego.

Hotel zakładowy z komfortem urządzony z salami teatralną i koncertową.

Zakład hydro-elektro-światło-teropijny. — Instytut medyczno-mechaniczny. — Wodociągi. — Kanalizacja.

Lekarze zakładowi: Tajny Radca san. dr. Jacob, dr. Herrmann, dr. Karfunkel, dr. Witte, prof. dr. Ruge, Radca san. dr. Kuhn, dr. Silbermann, dr. Münzer, dr. Brodzki, dr. Hirsch, dr. Loebinger, dr. Kabierschke, dr. Bloch, dr. Schnobel, dentysta dr. Wolfes.

Wysyłka wód: przez gen. zast. dr. Landsbergera, Berlin S. W. Gitschinerstrasse 107, Telefon IV. 1046, oraz Dyрекcyę Zakładu kąp. Kudowa.

Prospekty bezpłatnie przez Dyрекcyę Zakładu.

Stryjski krajowy zakład leczniczy **Bad Neuhaus bei Cilli**, od dawna znane kąpiele o 37° Celsyusza i źródł do picia stal zawierający, 397 m. nad poziom morza, stacja kolejowa Cylea, kąpiele gorące, picie wody, kąpiele powietrzne, piaskowe, słoneczne i elektryczne, masaż, elektroterapia.

Znakomite skutki lecznicze u kobiet i w chorobach nerkowych, gościecu, reumatyzmie, cierpieniach pęcherza itd. — Wyborne restauracje, wspaniały park, poczta, telegraf. — Ceny umiarkowane. — Dyrektor i lekarz zakładu dr. Hiebaum.

Wyjaśnienia i prospekty za darmo przez dyрекcyę zakładu. — Pora od 10 maja do października.

Wykaz mieszkań letnich będzie od dzisiejszego dnia ciągle uzupełniany. Ogłoszenia w takowym od 2 K. wyżej.

Wykaz mieszkań i lokali.

Mieszkania kawalerskie (umeblowane).

Tenczyńska 6, parter. Retoryka 13. Wolska 28. Karmelicka 42. Graniczna 4, I. Sobieskiego 19, 5. Batorego 25, 20, 14 (2 pok.), I. Garbarska 22, Długa 7, 13, 12. Jąziellońska 9, (2 pok.). Szewska 20, II. p., z utr. Sławkowska 6, II. p. Zielona 5, I. p., 15. Bracka 8, II. piętro.

Mieszkania kawalerskie (nieumeblowane).

Szewska 23, II. p. Św. Jana 16, II. p. Mały Rynek 6, I. p. Zielona 28, parter. Starowiślna 6, parter. Librowszczyzna 7. Niecała 3, (2 pok.). Radziwiłłowska 29, II. p. Bracka 1a, (2 pok.). Tarłowska 3. Retoryka 13. Karmelicka 40.

1 pokój i kuchnia.

Tarłowska 3. Długa 15, 18. Szewska 6, II. p. Szpitalna 7, II. p. Grodzka 39. Podzamecze 20, (stancja). Św. Gertrudy 20, parter. Jasna 5, parter. Rynek gł. 11, I. p.

2 pokoje i kuchnia.

Jagiellońska 9. Św. Jana 2, III. p. Św. Tomasza 27, I. p., 20, I. p. Szpitalna 7. Mikołajska 4, II. p. Jasna 5, II. p., 5, I. p., 5. Radziwiłłowska 17. Aryńska 18. Tarłowska 10. Wolska 36. Karmelicka 7. Graniczna 2. Garbarska 5. Krowoderska 1.

3 pokoje i kuchnia.

Groble 12. Tarłowska 10. Tenczyńska 6. Smoleńsk 27. Wolska 34, 32, 28. Garncarska 2. Czysta 3. Grabowskiego 4. Batorego 24, I. p., 24, II. p., 6. Garbarska 2. Topolowa 26. Św. Jana 2, III. p. Grodzka 18, III. p. Bracka 5, II. p.

4 pokoje i kuchnia.

Szewska 9, II. p. Pijarska 11, I. p. Podzamecze 20 II. p. Zielona 8, parter, 20, parter. Starowiślna 6, III piętro. Librowszczyzna 7. Radziwiłłowska 15, II. p. Retoryka 9, I. p. Garncarska 2. Karmelicka 10. Siemiradzkiego 17. Krowoderska 31. Pańska 11, I. p.

Większe mieszkania.

Wolska 36, 7 pokoi, przedpokój, kuchnia, łazienka. Garncarska 10, 6 pok., przedp., kuch., łazienka. Czysta 3, 6 pok., przedp., kuch., łazienka. Batorego 25, I. p., 7 pokoi, przedp., kuchnia. Batorego 24, 6 pokoi, przedp., kuch., łazienka. Łazienna 9, 5 pok., przedp., kuch. Biskupia 8, I. p., 6 pok., przedp., kuch. Sienna 7, I piętro, 8 pok., przedp., kuch., łazienka. Stolarska 13, 5 pok., przedp., kuch. Kanonicza 16, I. p. 7 pok., przedp., kuch. Starowiślna 16, I. p., 6 pok., przedp., kuch. Starowiślna 16, II. p., 5 pok., przedp., kuch. Starowiślna 15, parter, 9 pok., przedp., kuch.

Sklepy.

Św. Jana 10, 8. Szpitalna 7, z 4 ubikacjami. Bracka 3. Tenczyńska 2, (z piecem kuchennym). Smoleńsk 26. Swoboda 5. Garbarska 22. Łazienna 7. Starowiślna 16.

Stajnie.

Sławkowska 11, 32. Zielona 16.

Wola Justowska. Mieszkania, pojedyncze pokoje przez cały rok do wynajęcia. Na ządanie z całym utrzymaniem. Telefon w domu. Wiad. w willi piętrowej na Woli Justowskiej (za parkiem Jordana).

Mieszkanie składające się z **4 pokoi, kuchni, przedpok. i łazienki, z oświetleniem gazowym,** jest do wynajęcia przy ul. Radziwiłłowskiej 10/II., od 1 maja b. r. Cenawedle umowy.

Realności i majątki.

Dom w Kalwaryi, murowany, nowy z kilkoma ubikacjami i **lokałem restauracyjnym** blisko klasztoru do sprzedania lub zamiany. Cena 11.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 270

Dom murowany (narożnik ulicy) o kilkunastu mieszkaniach wraz z ogrodem warzywno-owocowym do sprzedania na przedmieściu Krakowa (20 minut drogi od rynku krak.) Wiadomość w Redakcyi. 271

Śliczna kamienica trzypiętrowa w rynku Krakowa (przy linii E-F) wraz ze sklepem i oficyną jest do nabycia. Bl. wiad. w Redakcyi. 272

Dwupiętrowa kamienica w bardzo pięknym położeniu przy ulicy Studenckiej, przynosząca rocznego dochodu 10.200 K brutto (podatki 2.760 K jest do sprzedania. Cena kupna około 120.000 K. Dług 63.000 K. Bl. wiadomość w Redakcyi. 273

Dom murowany, parterowy, dachówką kryty, o 4 ubikacjach (8 okien) wraz z ogródkiem przy samym gościńcu na przedmieściu Krakowa (25 minut drogi od rynku krakowskiego) do sprzedania. Gotówka potrzebna 5.600 kor. Bl. wiadomość w Redakcyi. 274

Majątek w okolicy Kołomyi, w obszarze 950 mórg ziemi pszennej, położony tuż przy miasteczku, godzina drogi bitym gościńcem do kolei, wraz z inwentarzem żywym i martwym do sprzedania. Cena 600.000 koron. Dług Towarzystwa kredyt. 250.000 kor. Wiadomości bliższej u p. Moszkowskiego, Starowiślna 6/II. 275

Willa o 7-miu pokojach, kuchni, łazienka, elektr. oświetlenie, wodociągi, oraz ogromny ogród owocowy, jest **do wydzierżawienia** od 1 lipca b. r. w Krakowie, przy jednej z najruchliwszych ulic Krakowa. Czynnosc roczny 3000 K. Bl. wiadom. w Redakcyi.

Dom nowy murowany z mieszkalnemi suterynami oraz siedmiu parcelami budowlanymi, tudzież morgiem gruntu I klasy (może być również użyty na parcelę lub skład) przy najruchliwszej ulicy w Wadowicach — z powodu wyjazdu do rodziny jest do sprzedania. Cena 17.000 K. Bl. obj. udzieli Józef Fluder w Magistracie tamże. 281

Dom o trzech ubikacjach wraz z czterema morgami gruntu i zabudowaniami gospodarskimi tuż koło zakładu kąpielowego przy Krakowie jest **do sprzedania lub wydzierżawienia.** Cena kupna 9000 K, Czynnosc dzierżawny 500 K rocznie. — Bl. wiadomość w Redakcyi. 282

Willa piętrowa murowana o 28 ubikacjach (ogromnych) jest pod korzystnymi warunkami w Podgórzu do sprzedania. Gotówka potrzebna 20.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 283

Majątek w obszarze 768 mórg, w tem 350 mórg roli przedniej w nadzwyczajnej kulturze, reszta zaś lasu jodłowego (w czem 180 mórg rębny 60—100 lat) wraz z gorzelnią o 346 hkt., pałacem, parkiem i zabudowaniami tudzież inwentarzem do sprzedania w Rzeszowskim (godzina jazdy do kolei). Cena 700.000 K. Obciążenie 200.000 K. Na hipotecę może pozostać pewna część ceny kupna. **Zamiana majątku za realność**

w Krakowie lub mniejszy folwark pożądana.
Bl. wiadomość w Redakcyi. 284

Kamienica dwupiętrowa, dobrze zbudowana jest do sprzedania w Krakowie przy ul. Radziwiłłowskiej l. 9. Bl. wiadomość na miejscu. 285

Majątek ziemski w Królestwie Pol. w Proszowskiem, pszenna gleba, obszar 315 mórg, w cenie 500 K za morgę do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. 286

Do sprzedania

Folwarczek w pięknej górskiej okolicy przy szlaku kolejowym Chabówka — Nowy Sącz przeszło 300 m. obszaru z czego $\frac{2}{3}$ młodego lasu $\frac{1}{3}$ orne i łąki. Obszerne mieszkanie i ogród. Stacja kolejowa 1 km. Cena 130.000 koron. Bliższą wiadomość udzieli Redakcyja. 284

Dom murowany, parterowy o 9 ubikacjach przynoszący rocznego dochodu 1452 K **netto** jest do sprzedania przy jednej z zacisznych ulic Krakowa. Cena 28.000 K. Dług kasowy 7000 K. na $4\frac{1}{2}\%$ i prywatny 4000 K. na 7% Wiadomość w Redakcyi. 288

Realność składająca się z **21 mórg pola I. kl. łąk i morga lasu** wraz z domem mieszkalnym i zabudowaniami gospodarczymi, niedaleko Wieliczki, z powodu śmierci właścicielki, z wolnej ręki do sprzedania. Potrzebna gotówka 20.000 koron. Bl. obj. udzieli „Informator“. 289

Dwupiętrowa kamienica w samym rynku Krakowa położona, wraz z sklepami do sprzedania. Cena 275.000 koron Bl. obj. udzieli „Informator“. 291

Realność 38 morgów dobrej gleby z budynkami, w miejscowości w wschodniej Galicyi, gdzie wkrótce ma się utworzyć sąd powiatowy i urząd podatkowy, — tanio do sprzedania. Adres: Noelkon, Krechowice. 291

Do sprzedania **nowo zbudowana willa** w Złoczowie przy ul. Kolejowej i w przedmieściu willowem l. 652, z powodu wyjazdu właściciela za cenę 14.500 K, na której kwota 10.000 K Banku hipotecznego po 4 pr. na lat 30 spłatna, zainstalowana może pozostać. Realność składa się z budynku mieszkalnego o 4 pokojach, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, 2 piwnice, strych i kłozet angielski; budynek boczny, praczarnia, kuchnia letnia, stajenka na 3 konie, 3 chlewki na drób i kłozet. Ogród na podwyższeniu, obmurowany kratami żelaznymi. Realność ta 10 lat wolna od podatku. Bliższe wiadomości udziela p. Bukowski, cukiernik w Złoczowie i właściciel F. St., dzierżawca w Wendryni koło Cieszyna na Śląsku. 292

Ważne dla pensjonistów! Do sprzedania lub wdzierżawienia **realność mała**, składająca się z domu mieszkalnego, budynku gospod., sadu i $1\frac{1}{2}$ morga ornego pola w pięknej miejscowości górskiej nad Popradem, w pobliżu wód mineralnych, 2 kilometry od stacji kolejowej. Bliższa wiadomość: Chmura, oficyant sądowy w Starym Sączu. 293

W Kossowie (za Kołomyją), miejscowości klimatycznej, jest do nabycia z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami **nowo wybudowana stylowa willa** o 8 pokojach, kuchni, suterrenach i piwnicach, wraz z budynkami gospodarskimi i osobnym mieszkaniem dla służby, — razem z sadem, parkiem i ogrodem warzywnym, — razdem około 9 morgów. Bliższych wiadomości udzieli Antoni Lewandowski w Kosowie. 294

Do sprzedania! **Willa** pod Przemyślem, 3 km. od śródmieścia, w uroczym położeniu, w małym parku angielskim, — urządzona z wszelkim komfortem, o 5 pokojach, z 3 werandami, obok dom mieszkalny o 2 pokojach i 2 kuchniach, nadto domek dla stróża, stajnia, wozownia, stodoła itp., ogrody warzywne i sady, około 5 morgów roli pierwszorzędnej. Bliższych wiadomości udzieli właściciel Z. I. poste restante Przemyśl. 295

Dom z ogrodem i polem w Chyrowie, blisko Zakładu Jezuitów, sprzedam. Józefczykowa. 296

Dwufrontowy plac w Lubaczowie blisko rynku, sprzedam. Fiałkiewicz, Przemyśl, Katedralna. 297

Do sprzedania zaraz z wolnej ręki **realność parterowa** przy ulicy Sobieszczyzna 11 we Lwowie — 7 ubikacji z ogrodem 223 sążni kw., grubość murów przygotowana do pociągnięcia I. piętra. Bliższa wiadomość u właścicielki Jorkachowej, ulica Cłowa 5. 298

Do sprzedania tanio **majątek ziemski** blisko Wiednia, 800 morgów, z tego 300 pól i łąk, reszta lasu szpilkowego rębego. Wspaniały zamek, doskonałe budynki fundus instructus. — Cena 300.000 K. Bliższa wiadomość w kancelaryi adwokata Weinberga we Lwowie, ul. Sykstuska 12. 299

W Skolem do sprzedania **dom** o 4 pokojach z 2 kuchniami i werandami, z ogrodem, blisko lasu. W oficynie praczarnia i 2 drewnitnie. Właściciel Grzywacki w Skolem. 300

Domek murowany, nowy, dachówką kryty, o 2 pokojach, kuchni i sieni, wraz z $\frac{1}{4}$ morgowym ogrodem jest do sprzedania w Łobzowie. Cena 6.000 K. Dług pryw. 2.000 K. Wiad. w Redakcyi. 301

Licytacje.

L. cz. E. 194/9.

Na żądanie Gersona Götza w Grybowie, zastąpionego przez pełnomocnika adw. dr. Schmala, odbędzie się dnia **21 maja** 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12, licytacja: a) realności lwh. 88, b) połowy realności lwh. 85, c) $\frac{1}{8}$ i $\frac{3}{20}$ części realności lwh. 121 i d) $\frac{1}{4}$ części realności lwh. 250 ks. gr. gm. Siary objętych Józefa Korzenia vel Kozienia własnych wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione: ad a) na 1440 kor., ad b) na 10.600 kor., ad c) na 640 kor., ad d) na 940 kor., przynależności zaś na 940 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 960 kor., ad b) wraz z przynależnościami tej realności 7693 kor. 32 hal., ad c) na 426 kor. 66 hal., ad d) 626 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Gorlice.

L. cz. E. 1733/7.

Na żądanie Samuela Löffelholza kupca w Brzesku zastąpionego przez adw. dr. Herschthala odbędzie się dnia 15 czerwca 1909 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16 w Brzesku licytacja realności lwh. 345 gr. gm. **Okooim**, składa-

jącej się z budynku mieszkalnego i gruntu Piotra i Maryanny Kusiaków własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest ocenioną na 3638 kor. 25 hal., wadyum wynosi 363 kor. 80 hal. Najniższa cena wynosi 2425 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Brzesko.

L. cz. E. 136/9.

Dnia **3 czerwca 1909** o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja całej realności lwh. 103 i 2/28 części realności lwh. 943 ks. gr. gm. kat. **Sidzina** objętych.

Cena szacunkowa wynosi 2030 kor. 94 hal., a najniższa cena wynosi 1253 kor. 96 hal. i poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta do przeglądu w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Jordanów.

L. cz. E. 1125/8.

Na żądanie pana Seliga Webera w Kalwarii odbędzie się dnia **28 maja 1909** o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 licytacja :

a) całej realności lwh. 1302 ;

b) połowy realności lwh. 1303 ks. gr. gm. kat. Maków.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione : a) na 377 kor., b) na 382 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 251 kor. 34 hal., ad b) 255 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Maków.

L. cz. E. 45/9

Edykt licytacyjny.

Dnia **24 maja 1909** o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. II. sądu niżej wymienionego licytacja 1/6+13/180 części realności lwh. 133 w **Starem Bystrem** położonej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższą oceniono na 3156 kor. 32 hal., przynależności zaś na 339 kor. 58 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2330 kor. 60 hal.

Warunki licytacyjne, protokół ocenienia i inne odnośne akta przejrzeć można podczas godzin urzędowych w tutejszym sądzie, biuro Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Czarny Dunajec.

Sklep hurtowny kolonialny i towarów mieszanych

wraz z mieszkaniem kawalerskim do sprzedania. Interes żywotny i w ruchu. Cena 8000 K. Wiadomość w Redakcyi.
Również poszukiwany wspólnik do tego interesu.

Restauracya

o 5.ciu ubikacyach wraz z urządzeniem kompletnem, zupełnie nowym bilardem, wraz z koncesyą na wyszynk wszelkich trunków, kawiarnią etc. — do sprzedania w mieście powiatowem, posiadającym załogę wojskową. Wiadomość w Redakcyi.

Piękny majątek

w obszarze 176 mórg, wraz z pokładami gipsu i cementu, niosącemi do 40.000 K. rocznego dochodu, do sprzedania pod Krakowem. Pałac z ogrodem, parkiem, wodociągami, oranżeryą etc., tudzież budynki gospodarcze dachówką kryte, murowane, wykwiłtnie urządzone, przytem ogród warzywny i owocowy, stawy zarybione, szparagarnia etc. etc. Warunki kupna najprzystępniejsze. Dług 110.000 K. Wszystko położone na wzgórzu, z którego cudowny widok na Kraków i okolicę. Bl. objaśnień udzieli Informator.

WILHELM ORNATOWSKI

z Ameryki. Chicago.

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej i szpitali. Fabryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób patent. (własnego wynalazku) sznurówki do wszelkich prostowań ciała. Kraków, ul. Mikołajska L. 10.

MAGAZYN MEBLI

SZCZEPANA ŁOJKA

:: Kraków, ul. Szpitalna L. 34 ::
(naprzeciw Teatru miejskiego)

posiada na składzie meble od najskromniejszych aż do najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. p. oraz dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

Największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.